
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4

ПРИКАЗ

О создании комиссии по организации индивидуального отбора при 
приеме либо переводе обучающихся в МБОУ СОШ № 4 для

профильного обучения

На основании Федерального закона «Об образовании в Российской 
Федерации» от 29 декабря 2012 № 273-ФЗ (часть 5, статья 67),приказа 
Министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского 
края № 3476 от 24Л2.2020 « Об утверждении порядка организации 
индивидуального отбора при приеме либо переводе в государственные и 
муниципальные общеобразовательные организации Краснодарского края для 
получения основного общего и среднего общего образования с углубленным 
изучением отдельных предметов или для профильного обучения, письмом 
Министерства образования ,науки и молодеж:ной политики Краснодарского 
края от 16.10.2022 №47-01-13-20861/22 «Об организации профильного 
обучения и подготовке к проведению ГИА в 2023 г», Положения «О порядке 
организации индивидуального отбора при приеме в МБОУ СОШ № 4 для 
получения профильного обучения», приказываю:

1. Создать комиссию по индивидуальному отбору обучающихся при 
приеме либо переводе в 10 класс в 2023-2024 году для профильного 
обучения.

2. Утвердить состав комиссии:
Титов В.Н.- директор школы, председатель комиссии;
Ефимченко С.О.- зам.директора по УВР, заместитель председателя 
комиссии
Кузнецова К.Р -педагог-психолог;
Протуренко И.А. -  социальный педагог
Крысина И.Н.- учитель русского языка и литературы;

3. Членам комиссии:
3.1. Провести экспертизу предоставленных документов
3.2. Составить рейтинг достижений обучающихся
3.3. Принять решение о зачислении обучающихся.

4. В целях обеспечения соблюдения единых требований и разрешения 
спорных вопросов пр проведении индивидуального отбора и 
зачислении обучающихся в соответствии с Положением создать 
конфликтную комиссию в составе:

« Л Ь » 2023 г

ст. Полтавская



Баранина А.И.- председатель комиссии 
Прус Ю.В.- член комиссии 
Баранина Н.И.- член комиссии

5. Довести до сведения родителей рейтинг достижений обучающихся в 
соответствии с Положением.

6. Ефимченко С.О. замдиректора по УР разместить информацию о 
зачислении обучающихся на сайте МБОУ СОШ № 4 не позднее 3 дней 
после заседания комиссии.

7. Считать 01 июля 2023 г днем начала приема в 10 класс.
8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
9. Приказ вступает в силу с момента его подписания.

Директор В.Н. Титов


